



העמותה להנצחת מורשת הנשיא החמישי יצחק נבון

העמותה להנצחת מורשת הנשיא החמישי יצחק נבון

יצחק נבון (1921-2015) הוא דמות מופת המייצגת את **האחדות בעם**. שאיפתו לקירוב לבבות ולבניין גשרים של הבנה בחברתנו הרב-תרבותית, עוברת כחוט השני בכל תפקיד אותו נשא.

יצחק נבון, **הנשיא החמישי של מדינת ישראל**, **יועצו ואיש אמונו של ראש הממשלה**, דוד בן-גוריון, במשך שנים רבות, ייצג את לב לבה של ההווה הישראלית.

בתפקידו **כשר החינוך והתרבות**, ראה הזדמנות פז להטמיע בתלמידים מערכת של ערכי יסוד ובהם כבוד למסורת ולדת והיכרות והזדהות עם תולדות עם ישראל. במהלך כהונתו יסד את **מיוזם סל התרבות** ואת מסעות התלמידים **לפולין**, תגבר את **לימודי הערבית** בבתי הספר היסודיים והנהיג את תכנית **יום הלימודים הארוך** בפריפריה.

כסופר ומחזאי העלה על נס את ירושלים ואת מורשת יהדות ספרד והמזרח שממנה ינק את שורשיו.

עם פרישתו מהחיים הפוליטיים כיהן **כיושב ראש של גופים ציבוריים שונים**, המשקפים במהותם את אישיותו ואמונתו: הרשות הלאומית לתרבות **הלאדינו**; נשיא כבוד של **האקדמיה למוסיקה ולמחול בירושלים**; יו"ר חברת **נאות קדומים** - השמורה הלאומית של טבע הארץ במקורות ישראל; נשיא כבוד של **קרן "אברהם"** - לעידוד וקידום הבנה ודו-קיום יהודי-ערבי; נשיא המרכז למורשת **יהדות צפון אפריקה**; נשיא **ארגון ההגנה**; נשיא **מוסדות יד בן גוריון**; יו"ר חבר השופטים של **חידון התנ"ך** - מתוך אמונה שספר הספרים הוא כלי מן המעלה הראשונה לקירוב ואיחוד לבבות.

ערכים מנחים: חינוך והשכלה; לכידות חברתית; רב תרבותיות; צמצום פערים; בניית חברת מופת מעוררת השראה; סובלנות והכרת האחר; אהבת העברית ומחשבת ישראל; קידום תרבות ואומנות; טיפוח תרבות ספרד והמזרח ושפת הלאדינו.

מי אנחנו?

העמותה להנצחת מורשת הנשיא החמישי יצחק נבון (ע"ר 580621977) הוקמה בינואר 2016 ופועלת להנצחת דמותו ומורשתו של הנשיא יצחק נבון, ולהטמעת ערכי משנתו החותרים ללכידות חברתית, לסובלנות, לערבות הדדית ולרב תרבותיות בחברה הישראלית על כל גווניה.

חינוך

חזון העמותה הוא להאיר את דמותו של יצחק נבון כדמות מעוררת השראה וכמנהיג אשר הטביע חותם בעשייתו למען המדינה, תושביה וערכי הליבה שלה; ולהמשיך את מורשתו החינוכית, התרבותית והחברתית למען קירוב לבבות ולכידות חברתית ויצירת חברת מופת בארצנו.



העמותה להנצחת מורשת הנשיא החמישי יצחק נבון

יעדים

על מנת להנציח את דמותו, מורשתו וערכיו של הנשיא נבון, חרטה העמותה על דגלה את היעדים הבאים:

- הנצחה לאומית ועירונית של הנשיא נבון, תוך כדי שימת דגש על מוסדות חינוך, תרבות, פנאי וקהילה.
- הנצחת מורשת, בין היתר באמצעות:
 - **תכניות ומיזמי חינוך** לקידום הלכידות החברתית וקירוב הלבבות בין רקמות החברה המגוונות: יהודים וערבים; חילונים ודתיים; עדות אשכנז והמזרח, וכן קיום פעולות לפיתוח וחיזוק הפריפריה החברתית והגיאוגרפית.
 - הקמת **קהילת בתי ספר ומוסדות חינוך** על שם יצחק נבון.
 - **אירועים ומיזמי תרבות** להנצחת מורשתו התרבותית כמחזאי וכיוצר; וקידום פעילויות להצגת תרבויות ישראל, לרבות תרבות יהדות ספרד והמזרח ושפת הלאדינו.
 - **הפצת פועלו ומורשתו הציבורית** בין היתר באמצעות ספרים, סרטים, עיבוד מחזות על חייו, הרצאות וסיורים.
- הקמת מרכז מורשת יצחק נבון
- ארכיון נבון
 - איסוף, קטלוג ודיגיטציה של פריטי הארכיון
 - הנגשת הארכיון לציבור, לרבות באמצעים דיגיטליים

העמותה פועלת על פי כללי ניהול תקין של רשם העמותות ומבוקרת הן על ידי ועדת ביקורת פנימית והן על ידי משרד רואי החשבון "פאהן קנה".

מבנה העמותה

יפית ניסן מרום, מנכ"ל

יונתן בכר, מנהל פרויקטים

מייסדים-

העמותה להנצחת מורשת הנשיא החמישי יצחק נבון הוקמה על ידי בני משפחתו של הנשיא:

ארז נבון – בנו של הנשיא. יזם נדלי"ן בישראל ובחו"ל.

ד"ר אורה סתר - אחייניתו של הנשיא. מרצה בתחום הניהול ויועצת ארגונית.



העמותה להנצחת מורשת הנשיא החמישי יצחק נבון

חברי העמותה-

רו"ח **עודד כהן**- חבר ועד מנהל בעמותה. מנהל הכספים של חברת לבידי לביא. ניהל את קרן "אכפת לי" של אופירה נבון.

חיים כהן- יו"ר ארגון קהילות צפון אפריקה ומנהל המרכז העולמי למורשת יהדות צפון אפריקה בירושלים
ג'אק שטרית- חבר ועדת הביקורת בעמותה. מנכ"ל, מזכיר ודובר עיריית לוד לשעבר. כיום יו"ר עמותת "אנוש" בלוד.

אורנה פסח- חברת ועדת הביקורת בעמותה. מנהלת תכנית IMPACT – מלגות ללוחמים משוחררים של ארגון ידידי צה"ל בארה"ב (FIDE)

חניטל בלינסון- נבון, שותפה במחלקת הליטיגציה במשרד עו"ד יגאל ארנון ושות'.

יפעת לנציאנו- מנהלת בית הספר יסודי "יצחק נבון" ברחובות.

שולי שוורץ-אלנר- עורכת תוכן ברשות השידור. ערכה את סרט התעודה "נשיא בגובה העיניים" על יצחק נבון.

תלמה הרפז-גלבע- מנהלת את ארכיון נבון משנת 2012.

דניס בן דור- עורכת ומתרגמת. שימשה מזכירתו האישית ומנהלת לשכתו של יצחק נבון במשך 20 שנים.

אייל פרדר- שימש בעבר כמנהל הפרויקטים בעמותה.

המועצה הציבורית

לעמותה מועצה ציבורית הכוללת את: הכלכלן **פרופסור אבישי ברוורמן**, הסופר **אלי עמיר**, יו"ר דירקטוריון בנק הפועלים לשעבר **יאיר סרוסי**, הזמר והשחקן **יהורם גאון**, האומנית **רבקה מיכאלי** וראש עיריית כרמיאל **עדי אלדר**.

"מי ייתן ונזכה לבנות חברה שיש בה חמלה, שתשים קץ לחרפת העוני,
לאלימות, לקיצוניות הפוליטית ולקיסוב החברתי.

חברה איכותית ומוסרית שתהיה מקור גאווה לנו, מעוררת כבוד בקרב אומות
העולם והזדהות של יהודי התפוצות עם מדינת ישראל וזרז לעלייתם ארצה.

ומעל לכל, הנהגה החותרת לשלום בכל לבה." **יצחק נבון, 22.7.2011**